UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND

TP. Thanh Hóa,  ngày        tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận các đơn vị sự nghiệp giáo dục thuộc 07 phường (mới)

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THANH HOÁ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1686/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Thanh Hóa năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thành phố.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận các đơn vị sự nghiệp giáo dục thuộc 07 phường (mới),

cụ thể như sau:

1. Phường Hạc Thành: 45 trường;

2. Phường Quảng Phú: 22 trường;

3. Phường Đông Quang: 20 trường;

4. Phường Đông Sơn: 21 trường;

5. Phường Đông Tiến: 19 trường;

6. Phường Hàm Rồng: 15 trường;

7. Phường Nguyệt Viên: 15 trường;

Thời gian thực hiện: kể từ ngày 01/7/2025.

 (Chi tiết tại phụ lục kèm theo)

Điều 2. Ủy ban nhân dân 07 phường (mới) có trách nhiệm tiếp nhận và

quản lý theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân thành

phố; Trưởng các phòng: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính - Kế hoạch; Ủy

ban nhân dân các phường (mới); Hiệu trưởng các trường có tên tại Điều 1; Thủ

trưởng đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 3 QĐ (để t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND (để b/c);

- Lưu: VP, NV.

Lê Trọng Thụ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-28T12:34:33+0700
	HÀ NỘI
	Lê Trọng Thụ<thult.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-28T14:51:44+0700

		2025-06-28T14:51:45+0700

		2025-06-28T17:26:09+0700